
令和 5 年 9 月 22 日 

保護者・生徒の皆様へ 

泉佐野市立日根野中学校 

 校 長    武田 博之 

生徒指導主事 菅原 彰人 

 

連合スポーツ大会に関するお願いについて 

 

初秋の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本

校教育活動の推進において多大なご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、9月 29日（金）に連合スポーツ大会が実施されますが、それに伴い、過去には

生徒間のトラブルが発生しておりました。 

つきましては、保護者・生徒の皆様には以下のことについてご理解いただき、再発防

止のためにご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 連合スポーツ大会終了後の「打ち上げ」については認めていません 

・ 生徒だけで夜遅くまで集まることでトラブルに巻き込まれることがあるので絶対

にやめてください 

・ 上級生（特に応援団を中心）に誘われた下級生が断れず、無理に参加するケースが

起こっています 

2. 連合スポーツ大会で撮影された画像をＳＮＳに公開することはしないでください 

・ 他の生徒の写りこみや身元が特定されてしまうケースからトラブルに巻き込まれ

てしまうことが考えられます 

・ 過去には保護者の方が撮影された画像を受け取った生徒がＳＮＳに公開してしま

いトラブルに発展したことがあります 

3. 連合スポーツ大会当日、服装・頭髪違反等がないようにしてください 

・ 服装違反（靴下など）や普段の学校生活とは違った奇抜な髪型をすることのないよ

うにしてください 

・ 学校のきまりを守った上での参加をお願いします 

※ 連合スポーツ大会において、保護者の方が撮影機器（スマホを含む）をお子様に預

けることや終了後に保護者の方がグラウンド内（保護者席を除く）に入って写真撮

影を行うことはご遠慮いただきますようご協力をお願いいたします。 

以上 


